2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

двадцатой  сессии

от 28.02.2022 г.                 с.Зоново                                              № 5
О внесении изменений в решение 16-й сессии Совета депутатов Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области №8 от 15.11.2021 года «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства»
В соответствии с рекомендациями и замечаниями  Минэкономразвития Новосибирской области, Совет депутатов Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение 16-й сессии Совета депутатов Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области №8 от 15.11.2021 года «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства»:                                                                                           - приложение к данному решению «Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории  Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области» изложить в новой редакции.
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 марта 2022 года.

4. Контроль выполнения настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов    __________________    М.Ю.Ковалёва

Зоновского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области

Глава Зоновского сельсовета  _______________   Е.А.Панасенко

Куйбышевского района

Новосибирской области
УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета депутатов Зоновского   сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области                от 28.02.2022г. №5
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории  Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области
1. Ключевые показатели и их целевые значения муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области:

 1.1. Доля устраненных нарушений обязательных требований из числа выявленных нарушений обязательных требований за отчетный год – не менее 70%;

1.2. Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий – не более 20% от общего количества жалоб за отчетный год.

1.3. Доля отмененных результатов контрольных мероприятий – не более 20% от общего количества проведенных контрольных мероприятий за отчетный год.

2. Индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Зоновского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области:

2.1. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.

2.2. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
2.3. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.

2.4. Общее количество учтенных объектов контроля на конец

отчетного периода;
2.5. Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;.

2.6. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению государственного контроля (надзора) и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.